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Notatka informacyjna dotycząca III spotkania
grupy roboczej Workstream Efficiency
Benchmarking, które odbyło się w Brukseli 24
maja 2006 roku

W spotkaniu Prezesa URE reprezentowała p. Anna Bednarska z Departamentu Taryf.

Zadaniem grupy roboczej jest dokonanie przeglądu modeli regulacyjnych stosowanych w
poszczególnych państwach członkowskich ze szczególnym uwzględnieniem modeli poprawy
efektywności w działalności sieciowej oraz szeroka wymiana doświadczeń w zakresie
stosowania tych modeli w praktyce regulacyjnej.

Podczas spotkania swoje doświadczenia zaprezentowali przedstawiciele regulatorów z
Włoch i Luksemburga. Na szczególną uwagę zasługiwała prezentacja włoska, która
poświęcona została zastosowaniu bodźców w regulacji jakościowej w tym kraju. Problem
jakości dostaw jest przedmiotem szczególnego zainteresowania regulatora włoskiego ( w
strukturach Urzędu Regulacji dla Energii i Gazu w ramach Departamentu Taryf funkcjonuje
oddzielny wydział zajmujący się regulacją bodźcową jakości dostaw świadczonych przez
przedsiębiorstwa sieciowe ). Analiza jakości dostaw ma szersze znaczenie i odbywa się nie
tylko w sferze działalności dystrybucyjnej, ale również w sferze działalności obrotu.
Doświadczenia włoskie we wprowadzaniu Regulacji bodźcowej w zakresie jakości dostaw
poprzedzone były szczegółową analizą tego problemu i służyły ustaleniu przyczyn i zakresu
przerw w ciągłości dostaw zarówno planowanych i nieplanowanych oraz czasu ich trwania,
zbieraniu danych, metod liczenia podstawowych mierników jakości dostaw – wskaźników
SAIDI i SAIFI. Regulator włoski stosuje ogólną formułę regulacji RPI – X ± Q. Zatem parametr
Q (współczynnik poprawy jakości dostaw) bezpośrednio przekłada się na przychód
regulowany w przedsiębiorstwach sieciowych. Początkowo regulator włoski stosował



głównie kary dla przedsiębiorstw sieciowych, obecnie poprawa jakości dostaw przez
przedsiębiorstwo w stosunku do zaplanowanego poziomu świadczenia jakości usług,
przekłada się na bonus finansowy dla podmiotu regulowanego.
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